
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Autor: Dzmitry Kozhukh 
Název práce: Návrh atlasu východoslovanských národů 
Vedoucí práce: RNDr. Jan D. Bláha 
Práce byla studentovi zadána v roce 2009 s cílem využít studentovy národnosti a snahou pro-
pojit poznatky kulturologie s kartografií. Výsledkem měl být návrh atlasu (nejlépe ve formě 
makety) s promyšlenou strukturou a obsahem map. 

S výsledkem práce jsem nadmíru spokojen, práce je totiž obsahově velice bohatá a poskytuje 
podnětné náměty pro tvorbu map s tematikou kultury. Student konzultoval velice střídmě 
a také díky tomu prokázal samostatnost myšlení. 

Finalizace práce bohužel probíhala v posledních týdnech před odevzdáním, proto nebylo 
možno některé typografické, formální a jazykové chyby odstranit. Celé práci však dodávají 
jisté nezaměnitelné kouzlo a v tomto kontextu je nutné zmínit, že student není rodilý Čech. 

Z práce je patrný postup myšlení autora (tj. myšlenky se nerodí jen tak), na což nejsme bohu-
žel u řady studentů zvyklí. Domnívám se, že student tak argumentačně obstojí i v rámci popi-
su struktury a obsahu atlasu odborníkům se zaměřením na etnologii a kulturologii. 

Rozsah přiložené makety je větší než samotná bakalářská práce (zhruba 115 stran). Díky 
svým jazykovým dispozicím navíc student odkrývá v rámci rešerše řadu zdrojů informací 
a ukázek map, které nejsou komunitě známy a mohou se tak stát velkou inspirací. 

Přes uvedené výhrady k drobným chybám bakalářskou práci doporučuji k obhajobě 
s hodnocením v ý b o r n ě  a doporučuji studentovi výsledky představit českým etnolo-
gům, případně kulturologům. 

V Praze 27. 8. 2010       RNDr. Jan D. Bláha 
 


